
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПОИСК» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

01.09.2025                                                                                          № 173 

 

 

Об организации платных образовательных услуг 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об 

утверждении Правил оказания платный образовательных услуг», Решение 

Думы г. Нефтеюганска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 

20 февраля 2016 г. N 1192-V «Об утверждении Порядка установления 

тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями, находящимися в ведении администрации города 

Нефтеюганска», Постановлением администрации города Нефтеюганска от 

18.04.2013 № 33-нп «Об утверждении Порядка определения платы за 

оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам 

деятельности муниципальных учреждений, подведомственных 

администрации города Нефтеюганска», постановлением администрации 

города Нефтеюганска от 03.08.2017 № 126-нп «О порядке осуществления 

функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений города 

Нефтеюганска», приказом МБУ ДО ЦДО «Поиск» от 01.09.2025 № 171 «Об 

установлении тарифов на платные образовательные услуги, оказываемые 

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования «Поиск», Уставом муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования и в целях 

всестороннего удовлетворения образовательных потребностей граждан 

города Нефтеюганска, приказываю: 

1.Организовать в 2025-2026 учебном году платные дополнительные 

образовательные услуги с 01 сентября 2025 г. 

2.Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2025-2026 

учебный год согласно приложению 1 к приказу. 

3.Утвердить персональный состав работников, привлеченных к 

оказанию платных образовательных услуг МБУ ДО «ЦДО «Поиск» на 2025-

2026 учебный год согласно приложению 2 к приказу. 

4.Утвердить учебный план платных образовательных услуг МБУ ДО 

ЦДО «Поиск» на 2025 -2026 учебный год согласно приложению 3 к приказу.  



5.Утвердить расписание  платных образовательных услуг МБУ ДО 

ЦДО «Поиск» на 2025-2026 учебный год согласно приложению 4 к приказу. 

 6.Ответственным за организацию платных образовательных услуг в 

образовательном учреждении назначить методиста Козак Олесю Олеговну.  

7.Контроль за организацией платных образовательных услуг в 

образовательном учреждении оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                          В.Н.Михуля  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп: Козак О.О. 

24-60-74 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу МБУ ДО ЦДО «Поиск» 

от 01.09.2025 №173 

 

 

Перечень платных образовательных услуг на 2025-2026 учебный год 

 

№п/п Наименование платной услуги 

1. Концертно-игровая программа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу МБУ ДО ЦДО «Поиск» 

от 01.09.2025 № 173 

 

 

Персональный состав работников, привлеченных к оказанию платных 

образовательных услуг МБУ ДО «ЦДО «Поиск» на 2025-2026 учебный год 

 

№п/п ФИО педагога 

1. Левченко Светлана Владимировна, педагог дополнительного 

образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к приказу МБУ ДО ЦДО «Поиск» 

от 01.09.2025 №173 

 

 

Учебный план платных образовательных услуг МБУ ДО ЦДО «Поиск» 

на 2025 -2026 учебный год 

 

Наименование платной  

образовательной 

услуги 

Количество 

групп 

Количество 

детей в группе 

Количество часов 

в год 

  

Концертно-игровая 

программа  

1 30 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4  

к приказу МБУ ДО ЦДО «Поиск» 

от 01.09.2025 №173 

 

 

 

Расписание  платных образовательных услуг МБУ ДО ЦДО «Поиск»  

на 2025-2026 учебный год 

 

№п/п Наименование платной 

услуги 

ФИО педагога Дата 

проведения 

1. Концертно-игровая 

программа 

Левченко Светлана 

Владимировна, педагог 

дополнительного 

образования 

Сентябрь, 2025 

Декабрь, 2025 

Апрель, 2025 

 

 


